
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 99 del 21-12-2018

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER ESPLETAMENTO DI GARA PER PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO
DI SERVIZI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER L'AFFIDAMENTO DELLA VERIFICA DI
VULNERABILITA' SISMICA LIVELLO LC2, DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI VIA
MANFREDI "MAZZETTI".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

I SERVIZIO LL.PP.

PREMESSO che con determina del responsabile del II settore n°30 del 24/04/2015 è
stato costituito l’ufficio progettazione preliminare dell’intervento denominato
“Ristrutturazione della scuola elementare di via Manfredi - R. MAZZETTI”, come di
seguito riportato: geom. Felice De Cicco quale RUP dell’intervento e ing. Silvestro
Aquino e geom. Alfredo Berardino quali progettisti;

VISTA la delibera di G.C. n° 72 del 28/04/2015 di approvazione del progetto
preliminare per la “Ristrutturazione della scuola elementare di via Manfredi - R.
MAZZETTI”

VISTA la documentazione di seguito elencata:  “Scuola Media R. Masi - Scuola
Elementare Mazzetti - Scuola Materna N. Adamo - Relazione tecnica – Fase 1”, prot.
13418 del 15/06/2017  e “scuole Adamo e Mazzetti Relazione tecnica – Fase 2 –
verifica semplificata” prot. 17965 del 10/082017, redatta a seguito di accordo di
programma ex art.34 del D.lgs. 34/2000 tra il comune di Atripalda e l’Università degli
studi del Sannio di Benevento, finalizzato alla valutazione del rischio sismico di edifici
scolastici comunali (giusta stipula del 19.12.2016)

VISTA la relazione tecnica di vulnerabilità sismica, acquisita al prot. 15406 del
04/07/2018, denominata “scuola Mazzetti – via Manfredi – Relazione tecnica fase 2 e
3 – verifiche definitive e indicazioni preliminari degli interventi” redatta, anch’essa, a
seguito di accordo di programma ex art.34 del D.lgs. 34/2000 tra il comune di
Atripalda e l’Università degli studi del Sannio di Benevento, finalizzato alla valutazione
del rischio sismico di edifici scolastici comunali (giusta stipula del 19.12.2016)

DATO ATTO che con delibera di G.C. n° 105 del 11/06/2018 veniva demandato al “II
settore _ I servizio lavori pubblici” la predisposizione ed l’adozione di ogni atto
necessario a proporre la candidatura del plesso scolastico di via Manfredi “Roberto
Mazzetti” all’Avviso pubblico denominato “fondo per le spese di progettazione
definitiva ed esecutiva nelle zone a rischio sismico 1 e 2 e per la messa in sicurezza
del territorio dal dissesto idrogeologico” (D.M. 27 aprile 2018 pubblicato sulla GURI
n.104 del 7 maggio 2018 e successivo comunicato del Dipartimento Finanza Locale
Min. Interno dell’11 maggio 2018), per ottenere il contributo per le spese di
progettazione definitiva ed esecutiva, relativa a interventi di miglioramento e di
adeguamento antisismico di immobili pubblici;

ATTESO che con decreto del ministero dell’Interno, adottato di concerto con il
Ministero dell’economia e delle Finanze, del 19 ottobre 2018, pubblicato su GU n.259
del 7-11-2018 – suppl. Ordinario n.53, è stato assegnato un contributo soggetto a
rendicontazione per la progettazione definitiva ed esecutiva nelle zone sismiche a
rischio 1 e 2  per €. 260.220,00, come da allegato 2 al citato decreto;

RISCONTRATO che l’intera somma veniva trasferita all’ente in data 18/11/2018 ed
iscritta in bilancio sul capitolo di Entrata 790/13 cod. 4.02.01.01.001

ATTESO che con atto del responsabile del II settore I servizio LL.PP n°90 del 18/12/2018
veniva assunta determina a contrarre per procedura aperta per l’appalto di servizi di



architettura ed ingegneria per l’affidamento della verifica di vulnerabilita’ sismica
livello LC2, della progettazione definitiva e della progettazione esecutiva per i lavori
“ristrutturazione della scuola elementare di via Manfredi R. MAZZETTI” dell’importo di
Importo complessivo Euro 188.587,41

CONSIDERATA l’opportunità di impegnare le somme per l’espletamento delle
procedure di gara finalizzate all’aggiudicazione dell’appalto di servizi in parola il cui
importo stimato è pari a complessive € 3.800,00;

VISTO lo statuto dell'Ente;

VISTO il DPR n.207 del 05/10/2010, il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii

ATTESA la propria competenza per gli effetti del Decreto Sindacale n° 5 del
15/06/2017 con il quale è stata affidata la responsabilità del 2° Settore 1° servizio
LL.PP.;

D E T E R M I N A
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;▪

di impegnare la somma complessiva di €. 3.800,00 per l’espletamento delle▪

procedure di gara finalizzate all’aggiudicazione dell’appalto di servizi di
architettura ed ingegneria per l’affidamento della verifica di vulnerabilità sismica
livello LC2, della progettazione definitiva e della progettazione esecutiva per i
lavori  “ristrutturazione della scuola elementare di via Manfredi R. MAZZETTI” sul
capitolo 118/4 del bilancio 2018 cod. bil. 01.03_1.03.02.99.005.
di riservarsi con successivo atto l’individuazione della commissione giudicatrice▪

della appalto di servizio in questione, ai sensi dell’art. 216 comma 1 del Codice dei
contratti pubblici, in considerazione della speciale circostanza per cui la stessa
commissione potrà essere costituita solo successivamente alla scadenza del
termine per la presentazione delle offerte.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-01-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-01-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


